公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

关于 2024 年度以简易程序向特定对象发行股票事项

公司于 2024年 4月 20 日召开第三届董事会第十三次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于提请股

东大会授权董事会决定以简易程序向特定对象发行股票的议案》。2024 年 4 月 23 日，公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《关于提请股东大会授权董事会决定以简易程序向特定对象发行股票的公告》（公告编号：

2024-026）。

《关于提请股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发行股票的议案》已经 2024年 5月 15 日召开的 2023 年年度

股东大会审议通过，具体内容详见公司于 2024年 5月 15 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年年度

股东大会决议公告》（公告编号：2024-028）。

公司于 2024年 8月 24 日召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十二次会议，逐项审议通过了关于公司

2024 年度以简易程序向特定对象发行股票方案的相关议案，具体内容详见公司于 2024年 8月 27 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第三届董事会第十四次会议决议公告》（公告编号：2024-037）、《第三届监事会第十

二次会议决议的公告》（公告编号：2024-038）。

美瑞新材料股份有限公司 2024年半年度报告全文

34

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

美瑞科技（河南）有限公司投资建设的聚氨酯产业园一期项目于 2022 年四季度开工建设，项目主体装置已于 2024

年 5 月初中交。2024 年 7 月 16 日，鹤壁市宝山经济技术开发区应急管理局出具了《关于美瑞科技（河南）有限公司试

生产的报告》，“根据专家意见，同意美瑞科技（河南）有限公司进行试生产。试生产时间为 2024 年 7 月 16 日至 2025

年 7 月 15 日”。聚氨酯产业园一期项目的试生产方案及试生产条件通过了相关部门的验收，是项目的重要节点进度，意

味着公司可以组织开展试生产。近日，美瑞科技正在进行相关原材料采购及生产设备调试工作，相关产能即将投产。

该项目投产后，将有效降低新材料成本，实现上下游产业链协同，为公司带来新的利润增长点，增强公司的核心竞

争力。

美瑞新材料股份有限公司 2024年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 139,082,647 43.65%   40,330,410 -4,647,943 35,682,467 174,765,114 42.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,082,647 43.65%   40,330,410 -4,647,943 35,682,467 174,765,114 42.19%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 139,082,647 43.65%   40,330,410 -4,647,943 35,682,467 174,765,114 42.19%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 179,524,125 56.35%   55,251,621 4,647,943 59,899,564 239,423,689 57.81%

1、人民币普通股 179,524,125 56.35%   55,251,621 4,647,943 59,899,564 239,423,689 57.81%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 318,606,772 100.00%   95,582,031  95,582,031 414,188,803 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管限售股减少

根据相关规定，报告期初中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据上一年度最后一个交易日董事、监事及高级管

理人员所持公司股份数量对其可转让额度进行重新计算。经重新计算，有 4,647,943 股由高管锁定股转为无限售流通股。

2、资本公积转增股本

公司第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十一次会议、2023 年年度股东大会审议通过了《2023 年度利润分配预

案》，公司以截止 2023 年 12 月 31 日的总股本 318,606,772 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1 元

（含税），共派发现金股利人民币 31,860,677.20 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转

增 95,582,031 股。上述权益分派方案已于 2024年 5月 29 日实施完毕，具体内容详见公司已于 2025年 5月 21 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号:2024-029）。转增后，公司总股